
ČVUT Fakulta architektury Thákurova 9, Praha 6 
 
Hodnocení Diplomního projektu Soni Stromšíkové 
 
Název:  Potenciál ulice Nábřeží – Valašské meziříčí 
 
Valašské meziříčí je centrem specifického regionu, který diplomantka velmi dobře zná. 

Uvědomuje si jeho silné stránky. Ty se pokusila zpracovat jako výchozí moment pro svou 

diplomovou práci. Nepřekvapí tak, že se pokusila vytvořit zcela nové kulturní centrum na 

mapě města, kdy za tímto účelem doplňuje jeho strukturu a do lokality vlévá novou energii.  

Velmi důležité tak pro práci byla skutečnost, že k oživení dochází nejenom díky novému 

domu, ale dochází k obnově širších souvislostí – ulice, nábřeží, průchodů, přilehlého parku. 

Toto vše se diplomantce podařilo zejména díky důsledné analýze celého města.  Forma  

kultivace není dryjáčnická, ale úměrná kvalitám postupně rostlé městské zástavby.  

Vzhledem k dobrému pochopení kontextu bylo možno vlastní dům navrhnout maximálně 

jednoduše, srozumitelně, prakticky. Dva vysoké sály doplňuje pouze nezbytné zázemí. 

Kavárna je otevřena jak do sálu, přes sál do ulice, tak i do intimní terasy za domem směrem 

ke kostelu. Kulturní život veřejného prostoru se tu přirozeně stává domem. Mimořádné 

postavení domu ve městě tu potvrzuje střecha, pod kterou je ukryt bar. Tato „čepice“ velmi 

dobře komunikuje s bohatostí střešní krajiny lokality, kostelem, terénní konfigurací, řekou. 

Střecha se nevtíravým způsobem stává dominantou vnímatelnou i v širším kontextu města.  

Technické, konstrukční i materiálové řešení je velmi jednoduché a zdařilé. 

Součástí řešení je i remodelace nábřeží, včetně návrhu materiálové skladby povrchů. Další 

rozvoj kultury je tu možný i v parku, kde je doplněno nezbytné sociální zázemí a možnost 

pořádání venkovních produkcí. To vše těsně u historického a společenského jádra města, ale 

velmi příjemně stranou.  

Diplomantka splnila všechny nároky na diplomní práci kladené. Věříme, že svůj talent bude i 

nadále rozvíjet. 

 

Hodnocení Soni Stromšíkové „B“  
 
 
 
 
 
V Praze   leden 2023                                         prof.Ing.arch Ján Stempel 
 

      doc.ing.arch.Ondřej Beneš Ph.D. 
 

 
 
 


